In mea Praefatione supra, promiseram Anacreonticorum sancti Sophronii interpretationem me aliquando veribus adumbraturum, ne eorumdem lepores prosa orationis prosternerem. Cum tamen viderem odia, quae studiorum causa optabam, longe a me abesse, et odas Sophronianas saepe percurrere tum propter poeticam structionem, tum etiam propter lectionum difficultatem non minimum linguae Graecae rudibus negotium facessiturum, meam quidem sententiam revocans, soluta oratione eas edere decrevi. Et ne Sirlatum suis erga meum meledam privarem curis, oden primam ab ipso Latinam factam, ut in Praefationis l. c. monueram, e cod. Vat. Lat. 6285, a me primum erutam, meae caeterarum interpretationi consociavi. Nec me latet quantum venustatis et poeticæ vis hæc carmina prosa oratione versa amittant : sed quamvis in meis criticis animadversionibus, et philologicis adnotationibus nil quod ad eorumdem explanationem quis desiderare potuerit omiserim, maximam legentium partem quidquid novi et venusti mei Sophronii carmina praeserant, profecto adhuc latuisset. Meae itaque interpretationi ea sunt mens, ut eadem a quocunque legantur, qui peregrinas ecclesiasticæ historiae et sanctorum, notitias locorum, et ipsius sanctæ Scripturae non parvi momenti Explanationes ab iisdem excerpere vellent. Mellitissimam oden in Joseph Jacobi filium Sophronii Iatrosophistæ, in interpretationis fine addidi. Qui quidem Sophronius idem fortasse ac Hierosolymitanus ab Allatio putatus est. Reapse in c. 69 *Prati spiritalis* a Moscho Sophronius appellatur *sophista* : utrum tamen medicinam exercuerit, hoc e monumentis non patet ; res vero non est omnino absurda. Oda hæc ad f. 68, q. v. post Sophronii *Odas* extenditur.

Praeter hiatus ob aliquot quaternionum defectum, et versuum in quibusdam odiis miram perturbationem, menda equidem non parvi ponderis exhibet Barberinianus codex, caetera pulcherrimus : cum vero neque Allatius in suo apographo ea castigasset, si levissima quaedam exceperis et parvi momenti, ut infra patebit, ego Marte proprio ea recensenda curavi, simulque emendationum rationum brevioribus hic adjeci.

(m) Cf. Cotel. *Mon. Eccl. Graec.* t. II, p. 599, ed. Paris. 1681.

(n) Cf. *Menaeum Graec.* ed. Ven. 1817, apud Gtychi ; pag. 40.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΣΩΦΡΟΝΙΟΥ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΩΝ

ΑΝΑΚΡΕΟΝΤΕΙΑ.

SOPHRONII IEROSOLYMITANI ARCHIEPISCOPI ANACREONTICA.

(Anac. Mai. Spicileg. Rom. t. IV, p. 49.)

Α'. — Εἰς τὸν εὐαγγελιστὴν τῆς Θεοτόκου (1). Α

- Ἄπὸ Πνεύματος Θεοῦ
Ἐπ' ἀποστόλους μολόντος,
Πυρίνην ἐμοὶ παράσχου,
Μαρίη, λιτῆσι γλώσσῃσιν.
5 Βροτὴν λέγειν γὰρ ὄντας
Σφαλερὸν πέφυκε γλώττη (2)
Θεόπαις, τετὴν λογιῆν
Θεόθεν βροτοῖς φανεῖσαν¹.
Γενέτης Θεὸς τὰ ὄντα
10 Σοφίη τέτευχε πάντα,
Ἄγαθῶν ὅπως τε θείων
Ἔσασι χτίσις μετέσχοι.
Διὸ δὴ χειρῶν προτίστειν
Ἄπὸ γῆς κόνιν κομίσεσσι,
15 Μερῶπων ἔσπευθε φύετλην
Μεγάλα βροτοῖς ὀπάζων.
Παρθενικῆς Μαρίας ἴδνεα κόσμου
Σεμνά κυφορίην μελίψατε πάντα.
Μερῶπων ὅλη γενέθλη,
20 Μαρίας κλυτῆ κηύσει
Ἴερὸν μέλος λιγαίνουσι.
Ἐπὶ γῆς δ' ἀνάκτα θῆκεν
Τὸν Ἀδάμ βροτῶν τοκῆα,
Ἴνα τῶν ὅλων ἀνάσση
25 Χθονίων Κτίσαντος ἔργων.
Ζαθέως δ' Ἀδάμ βιοῦντι
Στυγερός φθόνησε δαίμων,